許　可　申　請　書
                           令和  　 年   　月   　日

　富士宮市長  　　　　　  様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒
                            　    　　　    住所
                           　　　申請者   ﾌﾘｶﾞﾅ
                               　    　　　 氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡
  別紙のとおり富士宮市普通河川条例第４条第１項の許可を申請します。

　　（注）この申請は２部提出すること。
工作物の新築・改築・除去

１　河川の名称

２　目      的

３　場      所

４　工作物の名称又は種類

５　工作物の構造又は能力

６　工事の実施方法

７　工     期

８　占用の面積

９　占用の期間

誓約書
　私儀、今般　　　　　　　　のため河川占用及び土木工事施工許可申請を提出し河川敷を使用させていただきますが、貴市・県において必要を生じた場合はいつでも自費で撤去し、原形に復旧することを誓約するとともに、占用期間中における水路の浚渫清掃等維持修繕については自費をもって維持し、貴市・県に御迷惑をおかけしないことを誓約します。
令和　　  年 　　月 　 日
住所
氏名
（注）自筆で記入してください。
確認書
工事箇所　　富士宮市　　　　　　　　　　　番地先
工事内容
工事予定期間

　令和　　年　　月　　日から令和　　年　　月　　日まで
申請者住所
　　　　　氏名
上記地先の工事について、確認いたしました。
　　　　　　　　　　　　　　　 　 令和  　 年 　 月　  日
富士宮市　　　　　　　区長
住所
　　氏名
富士宮市普通河川監視員
住所
氏名
添付書類
１　誓約書

２　確認書
工作物を新設又は改修する場合に必要です。既設物を改修せずにそのまま利用する場合は不要となります。

３　理由書
減免の対象範囲を超えて橋を設けようとする場合や未許可の既設物を利用するなどの場合に、その理由（許可を今まで取得していなかった訳や経緯等）を示してください。※任意書式

４　案内図
図中に申請位置を明記

５　公図写
図中に申請位置を明記

６　計画平面図
図中に申請位置を明記
７　構造図
６・７については、１図面中にまとめて表記しても問題ありません。

８　現況断面図
上流、下流の断面が大きく異なる場合は、２か所分必要です。

９　現況写真
申請位置を明記

１０　流水占用等減免申請書
専用住宅や田畑等への進入口で、民地側４m・道路側５m以下の橋や、位置指定道路の進入口等の申請の際、添付してください。集合住宅、貸店舗、その他事業目的の物件に係る占用物については、原則減免対象とならないため、添付の必要はありません。詳細は河川占用担当までお問い合わせください。